
 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 
 
Attribuzione Incarichi dirigenziali  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17/07/2019; 
 Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 94 del 22/09/2022; 
 Visto il D. Lgs. n. 165/2001 relativo alle norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche;  
 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente; 
 Vista la legge 240/2010 riguardante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

 Visto il Decreto del Direttore Generale n. 134 del 10/10/2012 con il quale è stato definito l’assetto 
organizzativo dell’Amministrazione Centrale del Politecnico di Torino; 

 Valutato l’attuale assetto di responsabilità gestionali dell’Amministrazione; 
 Considerato che è stato avviato il confronto interno per la definizione di un nuovo assetto 

organizzativo delle strutture gestionali e tecniche dell’Ateneo; 
 Considerato che con il D.D.G. n. 136 del 28 gennaio 2022 sono state emanate le “LINEE 

ORGANIZZATIVE DELL’AMMINISTRAZIONE” che hanno l’obiettivo di sviluppare un sistema 
organizzativo per processi nel solco delle esigenze di efficienza, semplificazione e razionalizzazione 
della struttura organizzativa;  

 Considerato che con il D.D.G. n. 235 del 11 febbraio 2022 è stata emanata la Direttiva 
“ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI”; 

 Visto il D.D.G. n. 751/2022 del 16/05/2022 “Definizione dell’organizzazione dei servizi amministrativi 
e tecnici: Direzioni, Aree in staff e Avvocatura di cui al DDG 136/2022 “Approvazione micro-
organizzazione” con cui è stata approvata l’articolazione interna delle strutture dell’Amministrazione; 

 Considerato il D.D.G. n. 769/2022 del 17/05/2022 con cui è stata attivata la procedura di Job posting 
per l’attribuzione degli incarichi della micro-organizzazione di cui al DDG 751/2022 e l’esito dei 
colloqui a cura della commissione appositamente nominata; 

 Considerato il D.D.G. n. 1532/2022 del 07/10/2022 “Organizzazione dei servizi amministrativi e 
tecnici: Direzioni, Aree in staff e Avvocatura – modifiche alla micro-organizzazione” con cui è stata 
in parte revisionata l’articolazione interna delle strutture dell’Amministrazione rispetto al D.D.G. n. 
751/2022; 

 Considerati gli attuali incarichi di dirigenziali conferiti alle Dott.sse Concetta Di Napoli, Mahée Ferlini, 
Laura Fulci, Francesca Maccario e agli Ing. Paola Miraglio, Marco Oreglia e Mario Ravera; 

 Valutata la necessità di ridefinire tutti gli incarichi dirigenziali a tempo indeterminato in relazione alla 
nuova articolazione della struttura amministrativa e gestionale dell’Ateneo;  

 Sentiti gli interessati;  
DECRETA 

 





 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

Art. 1 
Di attribuire per il periodo dal 1/11/2022 al 31/10/2025 i seguenti incarichi dirigenziali:  
 

‐ Dott.ssa Concetta Di Napoli, Responsabile della Direzione “Progettazione, Edilizia e Sicurezza” 
– PROGES;  

‐ Dott.ssa Mahée Ferlini, Responsabile della Direzione “Persone, Programmazione e Sviluppo” – 
PEPS; 

‐ Dott.ssa Laura Fulci, Responsabile della Direzione “Ricerca, Rapporti con le Imprese e 
Innovazione” - RIMIN;  

‐ Dott.ssa Francesca Maccario Responsabile della Direzione “Studenti, Didattica e 
Internazionalizzazione” – STUDI; 

‐ Ing. Paola Miraglio Responsabile della Direzione “Pianificazione, Finanza e Controllo”  - PIFIC; 
‐ Ing. Marco Oreglia, Responsabile della Direzione “Infrastrutture Servizi informatici e 

Amministrazione Digitale” – ISIAD; 
‐ Ing. Mario Ravera, Responsabile della Direzione “Campus: Logistica e Sostenibilità” – CALOS. 

 
Art. 2 
E’ confermato per ciascun incarico dirigenziale di cui all’articolo precedente il trattamento economico 
accessorio già in godimento ai suddetti dirigenti. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Vincenzo TEDESCO) 


		vincenzo.tedesco@polito.it
	2022-10-10T08:32:28+0000
	Torino
	Vincenzo Tedesco
	Direttore Generale 




